
N. 3 in data  30.01.2006 
ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE PER IL SERVIZIO ASILO NIDO CON IL 
COMUNE DI CASSAGO BRIANZA. 
 
 

------------------------ 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore alla Pubblica Istruzione – Saini 
Daniele Maurizio - di concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Il Sindaco relaziona in merito all’argomento; 
 
Si dà atto che tutta la discussione nonché  gli interventi sopraspecificati sono contenuti nelle cassette 
registrate depositate agli atti d’ufficio, ai sensi della Legge n. 241/1990; 
 
Visto il parere espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sotto il 
profilo della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Constatata la propria competenza, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 15 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti 12 favorevoli e voti 0 contrari espressi nei modi e termini di legge, essendo 12 i presenti, dei 
quali 12 i votanti e 0 astenuti 
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al presente 

atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale.--- 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI C.C. N.   3  DEL  01.30.2006 
 

L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE   
- SAINI DANIELE MAURIZIO  -  

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione del Consiglio Comunale la proposta di deliberazione avente 
ad oggetto: "ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE PER IL SERVIZIO ASILO NIDO CON IL 
COMUNE DI CASSAGO BRIANZA", nel testo che segue: 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del  25.01.2005, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 
approvata la  convenzione per il servizio asilo nido di Cassago Brianza composta da n. 10 articoli per l'anno 2005; 
 
Vista la convenzione suddetta stipulata in data 03.03.2005 tra il Comune di Nibionno ed il Comune di  Cassago Brianza 
inerente il servizio di asilo nido per l'anno 2005; 
 
Dato atto che risulta opportuno usufruire di un servizio che ha già dato prova di ottimi risultati, data l’accertata 
specializzazione della gestione dell’asilo nido di Cassago Brianza; 
 
Ritenuto, pertanto, di continuare con il predetto Comune il rapporto convenzionato a mezzo del quale si dà la possibilità a chi 
ne ha bisogno di poter utilizzare la detta struttura già esistente nel Comune di Cassago Brianza; 
 
Vista ed esaminata l’allegata convenzione, trasmessa dal Comune di Cassago Brianza in data 10.01.2006 prot. n. 301, qui 
pervenuta il 16.01.2006 prot. n. 592, per il servizio asilo nido comunale composta da n. 10 articoli, che sarà stipulata tra il 
Comune di Cassago Brianza  ed il Comune di Nibionno una volta divenuta esecutiva la presente deliberazione,  per gli anni 
2006 e 2007; 
 
Visto l’articolo 30 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto l'articolo 32 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti ___ favorevoli e voti ____ contrari espressi nei modi e termini di legge, essendo ___ i presenti, dei quali ____ i 
votanti e _____ astenuti  

 
DELIBERA 

 
 
- di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’allegata convenzione per il servizio di asilo nido comunale di Cassago 

Brianza composta da n. 10 articoli, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di dare atto che, come specificato al punto 3) della convenzione la stessa avrà durata fino al 31.12.2007  e/o decadrà in 

caso di diversa modalità di gestione del servizio; 
 
- di  autorizzare il Responsabile Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali e Pubblica 

Istruzione alla stipulazione della suddetta convenzione dopo l’esecutività della presente deliberazione; 
 
- di demandare al Responsabile Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali e Pubblica 

Istruzione l’adozione delle determinazioni in merito per rendere esecutivo quanto stabilito con il presente atto.-- 
     
 
 
 
L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE  

F.to  (SAINI DANIELE MAURIZIO) 


